
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
Филиал в г. Новороссийске 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 

« 1 1 » мая 2022 г. г. Новороссийск 

О проведении Городской молодежной научно-практической конференции 
«МОЛОДАЯ НАУКА - 2022» 

В целях повышения у молодежи мотивации к овладению научными знаниями, 
привлечения молодежи к активной научной работе и во исполнение письма Отдела по 
делам молодежи Администрации МО г. Новороссийск от 27.04.2022г. № 04.05— 
22/434, в целях привлечения студентов к активному участию в научно-
исследовательской, творческой и инновационной работе и дальнейшего развития, 
выявления и продвижения лучших работ, проектов в 2022г., обязываю: 

1. Провести 13 мая 2022года с 14.00ч. до 18.00ч. Городскую молодежную 
научно-практическую конференцию «Молодая наука - 2022» (далее - конференция). 

2. В состав оргкомитета по обеспечению проведения конференции 
включить: 

Телегина Елена Геннадьевна, кандидат юридический наук, доцент кафедры 
гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске, эксперт 
Кубанского научного фонда (председатель); 

Грузинская Екатерина Игоревна, доцент, кандидат юридических наук, 
заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в 
г. Новороссийске (сопредседатель); 

Дьяченко Сергей Владимирович, кандидат физико-математических наук, 
доцент кафедры информатики и математики филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в 
г. Новороссийске; 

Ивасева Ольга Владимировна, кандидат педагогических наук, доцент 
кафедры педагогического и филологического образования филиала ФГБОУ ВО 
«КубГУ» в г. Новороссийске; 

Качур Александр Николаевич, доцент, кандидат юридических наук, доцент 
кафедры гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске; 

Кованова Ирина Геннадьевна, преподаватель кафедры педагогического и 
филологического образования филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске, 
Член союза художников России; 

Наумов Сергей Николаевич, кандидат исторических наук, доцент кафедры 
гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске; 



Небылова Ядвига Геннадьевна, кандидат экономических наук, доцент 
кафедры информатики и математики филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в 
г. Новороссийске; 

Нестеренко Ирина Евгеньевна, кандидат психологических наук, доцент 
кафедры гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске; 

Хлусова Оксана Сергеевна, кандидат экономических наук, доцент кафедры 
информатики и математики филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске; 

Холевчук Артур Георгиевич, доцент, кандидат юридических наук, доцент 
кафедры гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске; 

Чертков Павел Владимирович, доцент, кандидат географических наук, 
заведующий кафедры педагогического и филологического образования ФГБОУ ВО 
«КубГУ» в г. Новороссийске. 

3. Составу оргкомитета конференции для конкурсной оценки научных работ 
обучающихся, принять участие в качестве экспертов секций в соответствии с 
программой конференции. 

4. Оргкомитету конференции организовать проведение на базе филиала 
ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Новороссийске 
следующие секции: 

секция № 3 «Юриспруденция и право: практика, реализация и развитие 
общественных инициатив» - ответственный Телегина Елена Геннадьевна, кандидат 
юридических наук, доцент кафедры гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО 
«КубГУ» в г. Новороссийске (корпус ул. Коммунистическая, 36, ауд. 202); 

секция № 4 «Современное состояние юридической науки: проблемы, 
перспективы развития» - ответственный Грузинская Екатерина Игоревна, заведующая 
кафедрой гуманитарных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в 
г. Новороссийске (корпус ул. Коммунистическая, 36, ауд. 203); 

5. Оргкомитету конференции на конкурсной основе выявить лучшие 
студенческие научные работы, определить победителей каждой секции и представить 
список к награждению дипломом 1, 2, 3 место. 

6. Заведующим кафедр: Рзун И.Г., Грузинской Е.И., Черткову Г1.В. принять 
необходимые меры по проведению мероприятий и обеспечить участие профессорско-
преподавательского состава и студентов филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в 
г. Новороссийске в конференции. 

7. Заместителю директора филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске по 
административно-хозяйственной работе Кушнаренко Т.В. организовать материально-
техническое обеспечение мероприятий. 

8. Инженеру-программисту филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске 
Латыпову А.А. организовать информационное обеспечение мероприятий на сайте 
филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске. 

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Директор филиала ФГБОУ ВО «Куб ГУ» 
в г. Новороссийске С.Е. Ратенко 


